Ab ea non exi-
mendi.

16. Philosophiæ Professores (nisi gra-
vissima necessitas aliud exigat) oportet
non modo cursum Theologiæ absolvisse,
sed eamdem biennio repetuisse, ut eorum
doctrina tutior esse possit, magisque
Theologiæ deserviat: Si autem fuerint
ad novitates proni, aut ingenii nimis li-
beri, hi a docendi munere sine dubio re-
movendi.

Philosophiæ
Professores
quales.
P. 4. c. 9. §. 2.
& 3.
§. Congreg.
decr. ss.

17. Philosophicum cursum triennio
absolvent, non autem minore tempore,
ubi sunt Nostri: si autem soli sint exter-
ni auditores, relinquatur Provincialis ju-
d 2 ei-

dicio ; quotannis vero , si fieri potest , unus cursus absolvendus , & alter inchoandus .

Rhetoricæ , &
humanitatis
tempus .

18. Licet cursus temporis ad Humanitatis , & Rethoricae studium definitus esse nequeat , & ad Superiorem pertineat expensare , quantum in his litteris quemquam hærere oporteat ; Nostros tamen non ante ad Philosophiam mittat , quam biennium in Rethorica consumpserint , nisi ratio ætatis , aut aptitudinis , aut aliquid aliud obstat in Domino judice-

P. 4. c. 5. §. 2. & P. 4. c. 5. §. 3. & C. c. 3. & A. §. 4. c. 15. §. 1. tur . Quod si aliqui indole ingenii ad magnos progressus in his potissimum studiis faciendos prædicti sint , ut solidius fundamentum jacant , videndum erit , an operæ pretium sit triennium impendere .

19. §. 1. Postquam cursum Philosophicum ingressi fuerint , singuli sub anni cujusque finem serio examinandi erunt per designatos Examinatores , Rectore præsente , & ipso Provinciali , si possit : nemoque a primo anno Philosophiae ad secundum , aut e secundo ad tertium admittendus , qui mediocritatem non attigerit ; hoc est , ut ea , quæ audivit , bene intelligat , ac de iis etiam rationem possit reddere . Ad Theologiam vero Scholasticam audiendam nemo admittetur , qui me-

Triplex ex-
amen Philoso-
phorum .

Decret. 28.

Congreg. 7.

mediocritatem in Philosophia non superarit ; ita nimis, ut ejus assertiones defendere, tuerique cum approbatione possit ; nisi forte præclara in mediocri aliquo ad gubernandum, aut concionandum talenta eluceant, propter quæ aliud statuendum Provinciali videatur ; cui nulla in ceteris dispensandi sit facultas .

§. 2. In hac autem tota re, quia magni momenti in Domino judicanda est, & considerate admodum ob majorem Dei gloriam transigenda, servet in primis Provincialis Regulas 49. & 56. Officii sui : & potissimum rationem habeat virtutis .

§. 3. Simili ratione, qui Theologiæ dant operam, sub finem singulorum annorum examinandi sunt ; nemoque ad insequentem progredi permittendus, qui in iis, quæ illo anno audivit, mediocritatem, Examinatorum judicio, non excesserit ; iis dumtaxat exceptis, quos alioqui mediocres ob præclara, ut dictum est, talenta continuare debere Provincialis judicabit .

§. 4. Si qui ergo in studiorum cursu inepti ad Philosophiam, aut ad Theologiam eo modo deprehensi fuerint, ad Casuum studia, vel ad docendum Provincialis arbitrio destinentur .

d 3

§. 5. Eo-

Examinandi, §. 5. Eodem etiam examine probandi qui extra Societatem studuerunt. sunt, qui vel totum cursum Philosophiae, aut ejus partem; vel partem etiam aliquam Theologiae, antequam in Societatem ingrederentur, audiverunt, ut idem de illis etiam statuatur: nisi malent, quod emensi sunt, illorum studiorum iter remetiri; quod tamen justas ob causas Superior negare poterit.

Congreg. 11. Congreg. 11. §. 6. Metaphysici, & a tertio ad quartum Theologiae annum gradum facturi, Decr. 24. §. 4. unius horæ spatio examinandi sunt. In reliquis tum Philosophiae, tum Theologiae annis, dimidia minimum hora subbeatur examen. Initium examinandi Metaphysicos statim post ferias Paschatis fiat, nisi examinandorum multitudo cogat anteverttere. Reliqui sub finem anni. Et materia Examinis sit ea omnis, quæ a Magistris toto anni currentis spatio tradita fuerit, iis exceptis, quæ sub ipsum Examinis tempus decurrunt, Praefecti Studiorum judicio designandis.

§. 7. Examina hæc, quibus decernuntur, an pergere ad insequentes annos debant, qui Philosophiae, vel Theologiae student, secretis siant suffragiis: & quod constitutum fuerit simul cum Examinatorum judicio, scriptum constet in libro ad id designato: serventque rem se-

secretam, qui examini intererunt.

§. 8. Verum, quoniam in hujusmodi examine, & judicio ingeniorum solent haud raro discrepantes esse sententiæ, penes Provincialem erit, re bene perpen-sa, perspectisque suffragiis, auditisque suis Consultoribus, id decernere, quod in Domino judicaverit expedire ad Majo-rem Dei Gloriam, & commune Societa-tis bonum. Quod si judicarit non esse quempia in ulterius illis studiis applican-dum, notet hoc in libro, ut dictum est.

§. 9. De illa autem bonitate talenti ad concionandum, vel gubernandum, quam habere debent, quibus indulgetur, ut ad Scholasticam Theologiam, etiamsi mediocriter tantum in Philosophia profece-rint, admittantur; aut ut in eadem Scho-lastica pergant, quamvis in ejus progres-su mediocritatem non excedant; Provin-cialis serio cum suis Consultoribus, & aliis gravioribus viris, qui eos bene no-runt, & de hujusmodi rebus judicare possint, consideret.

§. 10. Maxime autem caveat, ne hac Studiorum indulgentia, & privilegio uta-tur, nisi erga humiles, & vere pios, & mortificatos, qui eo non putentur indi-gni.

d 4 §. 11. Sub

*Examen ad
Professionem.
Decr. 28.
Congreg. 7.*

§. 11. Sub fine anni quarti Theologiæ ultimum examen , duarum saltem in unoquoque horarum , Professionis causa instituatur ; in quo varia e præcipuis Philosophiæ, ac Theologiæ capitibus percurrentur . Ad Professionem autem idoneus nemo censebitur , qui tantum doctrinæ in Philosophia, & Theologia assecutus non sit , quantum ad utramque facultatem cum approbatione docendam necesse sit . Quod si in aliquo imparis doctrinæ tam illustria gubernandi , concionandique talenta erunt , ut habenda eorum ratio videatur , judicium erit penes Præpositum Generalem . Cujus etiam erit de iis judicare , quibus ob eximiā Litterarum Humaniorum , vel Indicarum Linguarum cognitionem , indulgendū censuit Sexta Congregatio Decreto 29.

Decr. 29.

*Secreta in eo
suffragia.
Decr. 28.*

*Congreg. 7.
Juramentum
Examinate-
rum.*

§. 12. Hoc vero ultimum examen , quo decernitur , utrum quis ad Professionem quatuor Votorum sufficientem habeat doctrinam , non solum secretis fiet suffragiis (in quibus dubium suffragium pro nullo habendum sit), sed tenebuntur etiam Examinateores juramento , tum de non revelandis suffragiis suis , tum de sincero examinandorum doctrinæ , & aptitudinis ferendo judicio .

§. 13. Scri-

§. 13. Scribent autem singuli suffragium suum tum ad Provincialem , tum ad Generalem , subscripto nomine proprio : sed ad Provincialem litteras *soli* inscriptas dabunt . Qui quidem in librum ad id designatum suffragiorum solum numerum , tacitis Examinatorum nominibus , referet , ea secreti cautione , ut nemo , ac ne Socius quidem ipse , in suffragantium cognitionem veniat . Eamque ob causam Examinatorum etiam litteras mox comburet .

§. 14. Examinatores porro ad examina omnia supradicta in singulis Seminariis , tum Philosophicis , tum Theologicis , quatuor minimum esse debent , quos Generalis designarit : iisque , quoad fieri poterit , ab eorum , qui examinandi sunt , Praeceptoribus diversi . Quorum si quos vita fungi , aut aliis rebus discentes examini interesse non posse contigerit , Provincialis erit alios substituere , qui iisdem juramenti legibus in ultimo examine tenebuntur .

§. 15. In Legum , Canonumque Doctoribus , qui Societatem ingrediuntur , id observari debet , quod Par. 5. c. 2. §. 2. B. continetur . Theologiæ vero Doctores , si qui sint , de quorum doctrina dubitetur , examinandi pariter erunt ; & nisi

Theologiz
Doctores an
examinandi.

Decr. 88.

Congreg. 7.

Decr. 89.

Congreg. 7.

nisi mediocritatem excedant, ad quatuor Votorum Professionem minime admittendi.

**Mathematicæ
Audatores, &
tempus.** 20. Audiant & secundo Philosophiæ anno Philosophi omnes in schola tribus circiter horæ quadrantibus Mathematicam Prælectionem. Si qui præterea sint idonei, & propensi ad hæc studia, privatis post cursum lectionibus exerceantur.

**Scholæ infe-
tiores quot.** 21. §. 1. Scholæ studiorum inferiorum (omissis propter rationes, quæ afferuntur in parte quarta Constitutionum, Abecedariis) non plures, quam quinque esse debent, una Rethoricæ, altera Humanitatis, & tres Grammaticæ.

**P. 4. cap. 12.
litt. C.** Cur non per-
misdendæ, nec
multiplicandæ 2. Hi enim sunt quinque gradus ita apte inter se connexi, ut permisceri, aut multiplicari nullo modo debeant: tum ne ordinarios etiam Magistros frustra multiplicare necesse sit; tum ne multitudo scholarum, & ordinum longiore, quam par sit, tempore egeat ad hæc inferiora studia decurrentia.

**Duo ordines
in una classe.** 3. Quod si Scholæ pauciores sint, quam quinque; ne tum quidem hi quinque gradus varientur; sed poterunt duo ordines in una Classe ita constitui, ut uterque uni ex iis quinque gradibus respondeat eo modo, quo dicetur Regula octava Præfecti studiorum inferiorum.

§. 4. Il-

§. 4. Illud porro curandum, ut quando Scholæ pauciores sunt, altiores semper, quoad ejus fieri potest, retineantur, sublatis infimis.

§. 5. Quando autem dicimus Scholas Grammaticæ non plures esse debere, quam tres; & omnes inferiores non plures, quam quinque, intelligimus non tam de Scholarum, & Magistrorum numero, quam de numero graduum, quos modo descriptsimus. Nam si multitudo discipulorum tanta sit, quantæ sufficere non possit unus Magister, tunc geminari poterit Schola, data a Generali facultate, ita tamen, ut idem gradus, eadem lectiones, eadem ratio, ac tempus docendi in utraque retineatur.

Reg. 47. Provin.
§. 6. Hanc tamen geminationem fieri non oportet, nisi ubi sunt studia Societatis universalia, aut ratio exigit foundationis, ne plus, quam par sit, Societas oneretur.

22. Ad conservandam humaniorum litterarum cognitionem, & Magistrorum veluti Seminarium fovendum binos minimum, aut ternos habere studeat in Provincia his litteris, & eloquentia præstantes. Quod consequetur, si ex iis, qui ad hæc studia idonei, propensiique sunt, nonnullos subinde huic rei dicare studeat, cete-

Altiores classes potius retinendæ.

Multiplicanda interdum scholæ, non gradus.

Ubi liceat multiplicare.

Præstantes humanitatis Magistri compatriandi.

ceteris facultatibus, quantum satis est, ex-cultos, quorum opera, ac sedulitate bonorum Professorum genus quoddam, ac tamquam seges ali, ac propagari possit.

Grammatica Emmanuelis. 23. Dabit operam, ut nostri Magistri Emmanuelis utantur Grammatica Emmanuelis. Quod si methodi accuratioris, quam puerorum captus ferat, alicubi videatur, vel Romanam accipient, vel similem curet conficiendam, consulto Præposito Generali: salva tamen ipsa vi, ac proprietate omnium præceptorum Emmanuelis.

Magistri perpetui. 24. Perpetuos Grammaticæ, ac Rethoricæ Magistros, quam potest, plurimos paret. Id autem fiet, si post absolute Casuum, aut etiam Theologiæ studia nonnullos, quos magis in hoc, quam in alio munere Societatem juvare posse in Domino judicaverit, ad id strenue applicet, horteturque, ut se totos in tam salutare opus ob majus Dei obsequium impendant.

Ab ingressu parandi, nec removendi. 25. Proderit etiam in ipso Societatis ingressu aliquos, qui ad id accommodati viderentur, quique propter ætatem, vel ingenium in gravioribus studiis profecturi non essent, hac conditione recipere, ut vitam suam in his litteris docendis divino obsequio dicare velint: quod etiam adnotetur in libro Provincialis. Hi vero, vel

vel ante , vel postquam aliquot annos docuerint , prout in Domino visum fuerit , aliquid ex Conscientiae Casibus audire , & Sacerdotes fieri poterunt, ad idem docendi munus reversuri , a quo non removeantur sine gravi causa , & consultatione : nisi interdum ob defatigationem , ut uno , aut altero anno intermittent , Præpositus Provincialis statuerit .

26. Discipulos interim Nostros Provincialis a docenda Grammatica , vel Humanitate non eximat , nisi aliter ob æta tem , aut aliam rationem statuendum in Domino videatur : curandum tamen , ut qui talenta ad concionandum ostendunt , præsertim rariora , non diutius , quam par est , in docendi munere tam Humaniores litteras , quam Philosophiam , & Theologiam detineantur ; ne , si secus fiat , quando in iis studiis pene consenuerint , tum demum ad concionandum accedant .

27. Ex singulis tamen cursibus seligat singulos , aut binos , ternosque , seu plures pro numero discipulorum , qui plus ceteris profecturi videantur , quos Theologiae applicet : quibus tamen , si necesse sit , vel si videatur , uti poterit , absolutis Studiis , & tertio anno Probationis , ad docendam etiam Grammaticam , seu studia Humanitatis .

28. Hu-

A docendi
munere non
eximendi .
*Decr. 73. §. 8.
Congreg. 7.
Ex Instr. pro
Concionat.*

*Ex cursu ad
Theologiam
eligendi .*

*Magisterii
tempus.*

28. Enitendum, ut scholis nequaquam præficiantur, qui Philosophiam, si eam audituri sunt, nondum audierint, cum qui jam audierint, non desunt.

*Initium do-
eendi a qua-
schola.* 29. Curandum etiam, ut Nostri ini-
tium docendi faciant ab ea schola, qua
superiores scientia sint, ut sic quotannis
ad altiorem gradum cum bona parte suo-
rum Auditorum possint ascendere.

*Academia ad
Magistros in-
stituendos.* 30. Atque ut instructiores sint, quan-
do ad docendum veniunt, pernecessa-
rium est, ut privata Academia ad id exer-
ceantur: quod Rectori valde commende-
tur, quo, ut est in ejus Regula 9., dili-
genter efficiatur.

*Confessarii
non desint.* 31. Efficiat, ut in Collegiis, præsertim
primariis, in quibus numerus externo-
rum discipulorum copiosior est, plures
sint Confessarii, ne ad unum omnes ire
necesse sit: quam etiam ob causam ex-
traordinarii interdum exponantur, ut ma-
gis poenitentibus satisfiat.

*Nec Coadju-
tores.
P. 4. c. 3. §. 2.
& c. 6. §. 3.
& litt. B.* 32. In Collegiis vero, præsertim mi-
noribus, operam dabit, ut Coadjutorum
satis sit, ne Magistrorum, & discipulo-
rum opera Rector ad munera domestica
uti cogatur.

*Redditus pro
Bibliotheca.* 33. Ne Nostris, quantum satis est li-
brorum, desit, aliquem redditum annum,
sive ex Collegii ipsius bonis, sive aliun-
de,

de, amplificandæ Bibliothecæ attribuat, P.4.c.6. §.7.
quem alios in usus convertere nulla ratione liceat.

34. Omni vigilantia caveat, maximi momenti id esse ducendo, ut omnino in scholis nostris abstineatur a libris Poetarum, aut quibuscumque, qui honestati, bonisque moribus nocere queant, nisi prius a rebus, & verbis dishonestis purgati sint; vel, si omnino purgari non poterunt, quemadmodum Terentius, potius non legantur, ne rerum qualitas animorum puritatem offendat.

35. Constituat, quibusnam toto anno horis inchoandæ, finiendæque sint schoolæ, ubi certis anni temporibus variantur; quod autem constitutum fuerit, in eo constanter perseverandum; sicut nec facile permittendum, ut dies vacationis hebdomadariæ differatur, aut anticipetur: curandumque, ut ordo dierum, quibus docendum, & quibus vacandum est, omnino servetur.

36. Ut assiduitas in litterario exercitio, sic & aliqua remissio necessaria est; cavendum tamen, ne ullæ novæ vacaciones introducantur, & in iis, quæ præscribuntur, constantia servetur. De quibus hæc potissimum dicenda sunt.

37. §.1.

Vacatio gene-
ralis .

37. §. 1. Anniversariæ vacationes ge-
nerales Classium Superiorum breviores
non sint uno Mense , nec longiores duo-
bus . Rethorica , nisi mos Universita-
tis aliud exigat , Mense vacet . Humania-
tas tribus hebdomadis . Suprema Gram-
maticæ duabus , una tantum reliquæ .

Dies festi .

§. 2. Ut certi , statique sint dies festi ,
quorum numerum minui magis , quam
augeri oportet , eorum Catalogum confi-
ciendum curet pro suæ Regionis ritu .

§. 3. A vigilia Natalis Domini ad fe-
stum usque Circumcisionis diem classes
superiores ; inferiores vero a meridie
eiusdem vigiliæ usque ad festum diem
Sanctorum Innocentium vacent .

§. 4. A Quinquagesima vacetur , ubi
mos erit , usque ad feriam quartam Cine-
rum ; quo tamen die post meridiem Ma-
gistri omnes doceant .

§. 5. A Dominica Palmarum usque ad
Dominicam in Albis superiores classes ;
inferiores autem a meridie quartæ feriæ
majoris hebdomadæ usque ad feriam ter-
tiam Paschatis vacent .

§. 6. A vigilia Pentecostes in Scholis
superioribus ; in inferioribus a meridie
eiusdem vigiliae usque ad feriam tertiam
vacetur , & præterea feria quinta .

§. 7. Pri-

§. 7. Pridie Solemnitatis Corporis Domini tum inferiores , tum superiores a meridie solum vacent ; contra vero in Commemoratione Defunctorum solum ante meridiem .

§. 8. Porro his diebus , quibus Scholæ tantum inferiores habentur , nihil de legitimo tempore diminuantur .

§. 9. Si quando per supplicationes publicas non liceat habere Scholas antemeridianas , pomeridianæ certe habeantur ; in Rogationibus tamen etiam antemeridianæ , ubi ea consuetudo viget .

§. 10. Saltem singulis hebdomadis dies unus quieti destinatus sit : quod si duo dies festi in unam hebdomadam incident ; nullus præterea erit vacationis dies : nisi forte id saepius , atque ita accidat , ut alter in diem Lunæ , alter in Sabbati diem incidat ; tum enim poterit alius dies indulgeri . Quod si unus in hebdomada dies festus fuerit , isque dies Mercurii , vel Jovis , eo die vacetur , non alio : sin autem die Lunæ , aut Sabbati , cessabitur item die Mercurii , vel Jovis : si denique die Martis , aut Veneris , tunc , si concio non habeatur , & liceat honestæ recreationi operam dare , non vacabitur alio die ; si non liceat , vacabitur rursus die Jovis , aut Mercurii .

e §. 11. Et

Diversa pro
ratione clas-
sium .

§. 11. Et in superioribus quidem clas-
sibus hebdomadariae cessationi dabitur
integer dies . In interioribus vero ante
meridiem docetur ; in Rethorica per ho-
ram cum dimidiata ; in ceteris per duas
horas ; post meridiem omnes vacant : ab
initio tamen Junii omnes tota die .

Observantia
Rationis stu-
diorum .

38. Denique , ut totus hic Societatis
labor ad Majorem Dei Gloriam bene suc-
cedat , videat , ut omnes tum Superiores ,
tum Inferiores perfecte observent suas ,
quæ ad Rationem Studiorum pertinent ,
Regulas .

Varietas pro
varietate re-
gionum .

P. 4. c. 6 lit. K.
c. 13. §. 20. &
litt. A. c. 14.
§. 5.

39. Et quoniam pro regionum , tem-
porum , ac personarum varietate in ordi-
ne , & statutis horis studio tribuendis ,
in repetitionibus , disputationibus , &
aliis exercitationibus , itemque in vaca-
tionibus potest varietas accidere : si quid
in sua Provincia magis expedire ad majo-
rem in litteris profectum existimabit , re-
ferat ad Præpositum Generalem ; ut ea
P. 4. c. 7. §. 2. demum statuantur , quæ ad omnia ne-
cessaria descendat ; ita tamen , ut ad
communem ordinem Studiorum nostro-
rum maxime accedant .

Pietatis , &
morum præci-
pua cura .

40. Ad extremum , quæ de pietate , &
disciplina moruti , ac de Doctrina Chri-
stiana tradenda in Regulis inferiorum Ma-
gistrorum , & quæ de inoribus , ac pieta-
te

te in Communib^{us} omnium Magistrorum
Regulis præcipiuntur , ut proxime ad sa-
lutem animorum spectantia , & toties in
Constitutionibus inculcata , sibi præci-
pue commendata putet .

REGULÆ

SOCII PROVINCIALIS.

Socius Provincialis qualis esse debeat.

1. **C**um Socius Provincialis sit ejusdem Minister, ordinarie apud ipsum manens, ut pro memoria, & manibus illi sit ad omnia, quæ scribenda, & tractanda fuerint; dare operam debet, ut proportione quadam se talem præbeat, qualem describunt Constitutiones Parte 9. cap. 6. §. 8. & 9.

*Provincialis
Socius idem
& Consultor,
& Admonitor.
Eiusdem facultates.*

2. **G**um vero non solum Socius sit, sed etiam Consultor, & Admonitor Provincialis, familiares sibi habeat Regulas his Officiis proprias, & magna sedulitate, & prudentia observare studeat. Porro concessam sibi facultatem absolvendi specialem intelligat ex Congregatione 8. Decr. 25. §. 3. Noverit quoque sibi concessam esse facultatem dispensandi, quæ Confessario Provincialis concessa declaratur Ordin. cap. 1. §. 22.

Eius caritas, observantia, studium erga Provinciale.

3. Satagat impense, ut singulari caritatem, humilitatem, & obedientiam interna, & externa cum Provinciali conjunctus sit: Eiusdem apud omnes, & Nosotros, & externos, auctoritatem, & eorum erga ipsum benevolentiam, omnibus,

bus , quibus poterit , modis , conservans , & augens .

4. Diligere , & curare singulari quodam affectu commune bonum Provinciæ debet ; adeoque ultra peritiam Instituti Societatis , & eorum in primis , quæ ad Regulas , & munus Provincialis pertinent , conetur accuratam habere cognitionem Consuetudinum , & Ordinationum Provinciæ propriarum .

5. Studeat vero , ut quam fidelissimus Provinciali sit , & adeo secreti tenax , ut si nihil omnino earum rerum sciret , quas oportet esse secretas .

6. Fidelitas ejus erga Provincialem in eo potissimum observabitur , si nihil clam eo , aut scribet , aut aget , quod ad negotia Provinciæ spectet ; si nullam sibi Gubernationis partem usurpabit ; si illi indicabit , quidquid aut in tota Provincia , aut in aliqua ejus parte , sed in iis potissimum , qui gubernant , observaverit , quod ejus indigeat providentia .

7. Cum aliis de Provincia ita se geret , ut nullam auctoritatis speciem ostendat : nullum singulari studio , aut favore prosequatur : spe , ac promissis neminem alat : ostendat denique omnibus , se instrumentum tantummodo , & manum esse Provincialis .

Litteras non aperiat , nisi jussus .

8. Nullas litteras , nullos fasciculos , nulla scripta ad Provinciale missa ipse aperiat , aut aperta ab alio legat , nisi eodem jubente Provinciali ; jubere autem intelligitur , quoties litteras illi , aut scripta resignata tradiderit .

Qualis esse debeat in scribendis litteris .

9. Caveat diligenter , ne in litteris , & maxime iis , quas Provincialis nomine scribet , species ulla immoderati affectus appareat : Provincialis animum induat , ejusque non solum sententiis ; verum & verbis ingenium exprimat , ut non tantum idem , sed etiam eodem modo , quo Provincialis , si scriberet , dicturus esset , dicat .

Liber pugillaris ad memoriam .

10. Librum habeat pugillarem , ubi omnia , quæ ipsi facienda a Provinciali præscribuntur , memoriæ causa notet ; uti & promissa omnia Provincialis , ut suo tempore præstentur , atque etiam res consultatione dignas .

Commentariolum stabilem agendorum .

11. Immo rerum omnium , quæ ad Provincialis pertinent providentiam , tam earum , quæ certo tempore , quam earum , quæ incerto præstari debent , prout res postulat , Commentariolum stabilem apud se habeat , sæpeque legat , ut earum ipse rerum ex suo Commentario recordatus , memoriam Provinciali renoveret .

12. In

SOCII PROVINCIALIS. 71

12. In primis commonebit Provincia- Curæ Consul-
tem de cōmoditatibus , quatenus occur- tationum .

rent , aut prævideri poterunt , habenda- rum Consultationum principio cujusque mensis , ex præscripto Congr. 6. Dec. 36. §. 6. & 7. Quod si quid ejusmodi esse in- telligeret , ut videatur posse commode fer- redilationem , eum interroget , num dē eo extraordinario tempore agi velit ; ut etiam , an Procurator Provinciæ , aut aliis , qui de re , de qua agendum erit , experientiam , aut magnam cognitionem habeat , interesse Consultationi debeat.

13. In Consultationibus de proponen- In Consulta-
dis ad Regimen sollicitus sit , ut de iis- tionibus ad re-
dem prælegantur Consultoribus infor- gimen præle-
mationes Romam missæ inter ultimas gendæ infor-
Triennales . Si de quopiam , qui propo- mationes .

nendus judicatur , nulla sit informatio inter ultimas Triennales , eam curet conficiendam ex præcripta Formula , Romamque mittendam , una cum litteris Provincialis , & Consultorum : quod non est faciendum , si de eodem sit in- formatione inter ultimas Triennales .

14. Una cum Provinciali attendat pro- Curanda cœra
movendis ad Gradum , ut de singulis cu- promovendos
rentur informationes , & consultetur in ad gradum .

tempore . In coadūpandis vero informa-
tionibus Romam mittendis , ultra ea ,

quæ satis diserte Formula præscribuntur, curet primo, ut ad §. 1. & 2. exprimantur annus, & dies nativitatis, & ingressus in Societatem. Curet secundo, ut de iis, qui studia absolverunt Professioni quatuor Votorum necessaria, si non absolverint omnia in Societate, distincte explicetur, quotannis Philosophiæ, aut Theologiæ studuerint ante ingressum Societatis. De iisdem curet tertio, ut constet ex informationibus, in qua Provincia examinati sint, si extra Provinciam propriam studia absolverint. Curet quarto, ut ad §. tertium adnotetur expresse, propositos ad Professionem quatuor Votorum judicari excedere, vel non excedere mediocritatem in virtute, juxta sensum Decreti 6. Congr. 9., aut de hoc dubitari. Curet denique, ut Informations singulæ justos habeant margines vacuos, quibus inscribi Romæ possit sententia de singulis ad Gradum propositis.

*Curanda circa
Informationes
ad Gradum, &
Regimen, in
Archivo, ser-
vandas.*

15. Sub illud tempus, quo Provincialis suo munere defungetur, sollicitus sit, ut omnes Informationes Autographæ quatuor Patrum, tam ad Gradum, quam ad Regimen acceptæ ab eo Provinciali, in fasciculos componantur, sigillo Provincialis munitos, cum hac inscriptione: *Informationes ad gradum, vel, Infor-*

formationes ad Regimen, acceptæ a Patre N. N. Provinciali; non reserandæ sine expressa facultate Præpositi Generalis ex Reg. Socii Provincialis

15. Provideat denique, ut ex Informationibus consultatis, in Provincia servandis, intelligi nequeat, quid quisque Informator, aut Consultor senserit, nisi ubi omnes consentiunt.

16. In Codicem ad hoc designatum referat, quid in quaue Consultatione Provinciæ deliberatum, & quid conclusum fuerit, & ex quibus causis.

17. Meminerit etiam, ordinarias Epistolas Consultorum Provincialis ad Generalem Mense Januario, & Julio colligere, & una cum suis mittere, nisi eas illi alia via mittere voluerint.

18. Ipse vero vel hac, vel alia occasione, saltem semel quotannis, certiore faciet Præpositum Generalem, quemadmodum suas Regulas observet Provincialis, ceterasque ordinationes executioni mandandas curet, & ut fructuose se gerat in obeunda Provincia.

19. Moneat Provincialem, si quem Superiorum in Provincia localem, Magistrum Novitorum, Consultorem, vel alium quempiam eorum, qui scribere ad illum debent, suo tempore non scripsisse deprehenderit.

20. Sol-

Consultationes
referendæ in
Codicem.

Curandæ lit-
teræ Consul-
torum ad Ge-
neralem.

Socii obliga-
tio specialis
scribendi de
regimine Pro-
vincialis.

Curandæ lit-
teræ ad Pro-
vincialem.

Item Suffragia, & Orationes. 20. Sollicitus sit, ut de morte Novorum in Provincia, uti & de Fundatoribus, & insignibus Benefactoribus, seu vivis, seu defunctis Provincialis Generalem admoneat, ut juxta Constitutiones suffragia pro iis fiant. Sed & Provinciale monebit, cum causæ inciderint, ut dispiciat de indicoendis per Provinciam Orationibus, & Missis, juxta suam Regulam 21.

Item litteræ ad Principes. 21. Animadvertiset, num expediatur, Provinciale ad aliquos externos scribe-re, præsertim Principes Ecclesiasticos, aut Sæculares, Episcopos, Prælatos, aut alios magna auctoritate viros, ad conservandam eorum erga Societatem benevolentiam; idque illum admoneat.

Præstanda in Visitacionibus Collegiorum. 22. Conetur frenuè adesse Provinciali visitanti Provinciam in iis omnibus, in quibus ejus operam requiret; ut in inspectione ipsorum Domiciliorum: in Regulis minorum Officialium cum ipsis met examinandis: in recensenda suppellectili sacra, & profana: in examinandis rationibus, ex libris Procuratoriis, ipsoque Archivo, & ejus ordinatio-ne; in lustrandis, & æstimandis Provisionibus, Victualibus, Vestiariis, ceterisque, ipsoque Domus ærario. In his vero, aliisque hujus generis sedulo ad-

SOCII PROVINCIALIS . 75

adnotet defectus , errores , & abusus , qui occurrerint ; ut de singulis edoctus Provincialis , examinitanti momenti facilius possit manum supremam impone-re , & judicium formare de statu Colle-gii , aut Domus temporali . Denique cu-ra sit , sub finem cujusque Visitationis confidere compendio temporalem statum , habitualem pariter , & actualem , Ro-manum mittendum a Provinciali .

23. Ad suam curam intelligat pertine-re speciale Archivum Provincialis , qua-renus libros continet manuscriptos Provin-ciæ gubernationi præcipue necessarios . Curet igitur , ut in eo Archivo sint , & mature suppleantur , saltem se-quentes libri .

Liber continens Bullas , & Decreta Summorum Pontificum , aut SS. Congregationum ad Societatem pertinentia .

Liber continens Diplomata , & Placi-ta Regum , ac Principum ad Provin-ciam , aut aliquam ejus Domum perti-nentia .

Liber continens Ordinationes Gene-ralium toti Societati communes , & non impressas .

Liber continens alterius generis Epi-stolas Generalium Encyclicas , non im-pressas .

Curandum
Archivum
Provincialis .

Li-

Liber continens Ordinationes Genera-
lium Provinciæ proprias .

Liber continens Acta Congregationum
Provinciæ , subjunctis earumdem Postu-
latis , seu Quæsitis , atque ad hæc Ro-
ma Responsis .

Liber continens Declarationes Consti-
tutionum , Regularum , Ordinationum ;
& Decisiones Casuum a Generalibus da-
tas ad dubitationes , seu Quæsita Pro-
vincialium , Procuratorum , aut aliorum .

Liber continens Ordinata , & Respon-
sa Generalium præcipui momenti per-
tinentia ad singularia Provinciæ Colle-
gia , ac Domicilia , eorumque res pro-
prias .

Liber continens sententias Genera-
lium non impressas , de Doctrinis Phi-
losophicis , & Theologicis permittendis ,
vel non permittendis in nostris Scholis .

Liber continens Consuetudines , cum
Provinciæ universæ , tum Seminario-
rum , aliarumque Domum a Genera-
libus approbatas .

Liber continens Ordinationes Visita-
torum , & Provincialium toti Provin-
ciæ communes a Generalibus approba-
tas .

Liber continens Memorialia Visitato-
rum , & Provincialium post Visitatio-
nes

nes relictæ , & alia pro opportunitate ab iisdem præscripta , aut commendata cuique Collegio & Domui Provinciæ .

Liber continens Epistolas encyclicas Visitatorum , & Provincialium .

Liber continens Status temporales Collegiorum , & Domuum compendio descriptos post quamcumque Visitacionem .

Liber continens judicia de annuis ex-minibus Nostrorum in Philosophia , & Theologia , adnotatis anno , mense , loco , & nominibus Examinatorum .

Liber continens Catalogum Patrum tertiae Probationis , adnotato tempore , quo probati sunt , & judicio Instructoris , Rectoris , & Ministri de singulorum satisfactione .

Liber continens seriem Superiorum cum Provinciæ , tum Collegiorum , Domuumque .

Liber continens Catalogos Admissorum ad Societatem quoque anno , & Dismissorum ex Societate in Provincia .

Liber continens Catalogos Initiatorum prima Tonsura , Ordinibus minoribus , & majoribus , adnotatis anno , die , loco , nomine Episcopi .

Liber continens Catalogos admissorum ad Vota Simplicia , & promotorum ad

ad Gradus Professionis quatuor, aut
trium Votorum, Coadjutorum Format-
rum Spiritualium, & Temporalium; ad-
notatis, anno, die, loco, nomine ejus,
qui Vota suscepit.

Liber continens Catalogum Mortuo-
rum in Provincia, adnotatis similiter
anno, die, loco.

Liber continens Catalogos Trienna-
les, primum, secundum, tertium.

Liber continens Catalogos annuos,
seu breves.

Hos saltem libros curae suae commis-
sos sciat Socius Provincialis; non tamen
exclusis aliis, si quos alios adhiberi ad
commodiorem Provinciae gubernationem
ferat mos Provinciae; nisi quod ad curam
solius Provincialis pertinet liber conti-
nens judicia de Scholasticis examinibus
ad Gradum, expressa habens quidem no-
mina Examinatorum, sed avulsa a sin-
gulis judiciis, quod & in libro examinum
annuorum observari convenit.

Cautelæ in
communican-
dis Scripturis
Archivi.

24. Ex Archivo nullum cuiquam mo-
numentum, neque Domestico, neque
externo, injussu Provincialis, tradet; &
cum ejus jussu tradiderit, in libello no-
tabit, quid, cui, & quando dederit; &
si externus fuerit, syngrapham ab eo ac-
cipiet; ut sciat, recordeturque, ubinam
sit,

sit, & possit suo tempore reposcere.

25. Sedulam operam navet, ut quam accuratissime concinnatae sint Scripturæ quoque Triennio per electum Procuratorem Romam mittendæ; adeoque non solum Acta Congrégationis Provinciæ, Rationes pro cogenda, vel non cogenda Congregatione Generali, & Postulata Provinciæ, quoru[m] potissima cura pertinet ad Secretarium Congregationis; sed & Catalogus Primus, Secundus, Tertijs: Catalogi quoque Defunctorum, Dimissorum, librorum in Provincia editorum, non sine singulorum exemplis: Fundationes, & Dotations Collegiorum, & Contractus majoris momenti: Professiones, & Vota Formatorum: Informationes ad Regimen; denique Annuae, & Supplementum Historiæ Provinciæ.

26. Ultra Catalogos Triennales superadictos, intelligat, ad suam curam pertinere Catalogum brevem quotannis a Provinciali Romam mittendum gemino exemplo, qui contineat nomina, & Ministeria, in quibus unusquisque Nostrorum illo anno occupatur, addito supplemento Primi, & Secundi Catalogi Triennalis. Catalogum vero hunc cum dicto supplemento mitti oportebit, præcipua Per-

Curandæ Scripturæ Triennales Romanæ mittendæ.

Curandus Catalogus annuus.

Personarum ordinatione facta ; adeoque saltem mense Januario ; citius vero , si id fieri possit .

Cura perpetua
Annuarum
litterarum , &
Historiarum .

27. Animadvertis litteras annuas , & supplementum Historiae non esse negotium unius , aut paucorum mensium ante discessum electi Procuratoris ; sed perpetuum , & continuum esse debere . Accuratain habeat rationem annorum , ad quos proiectae sint cujusque Collegii , aut Domus Annuae , & Historia : non desinat monere Provincialem , ubi est opus , de tarditate : urgeat ipse pro opportunitate Superiores locales , & designatum in quinque Domum Investigatorem , & Adnotatorem rerum notabilium , & Scriptorem Annuarum , & Historiae . Curet denique , ut in tempore designetur , qui acceptas ex tota Provincia Annuas , & Historias conferat , & digerat ; & Provinciae Annuas generales , & Historiam concinnet , Romam mittendas .

Curanda va-
letudo Provin-
cialis .

28. Valetudinem Provincialis ita curret , ut si animadverterit , eum in laboribus , & in rigore nimio mensuram exceedere , ipsum de hoc modeste admoneat , ac , si opus fuerit , Generalem non celeret ; utque eidem infirmo eam victus , & curationis rationem adhibendam procurret , quam necessitas , & ordinata caritas postulabunt .

29. Si

29. Si contingat Provincialem è vita ^{Præstanda So-}
 excedere, neque sit in promptu, qui ^{cio in obitu} _{Provincialis.}
 ejus partes Jure nostro suscipiat, Socius
 Provincialis defuncti tempestive, ac fide-
 liter obserabit armaria, ac scrinia ejus
 omnia cum scripturis, ac litteris omni-
 bus, quæ apud ipsum reperientur; &
 claves apud se retinebit, donec eas trade-
 re possit illi, qui Provinciali defuncto,
 saltem ut Vice-Provincialis succedat.

f

RE-

Digitized by Google

R E G U L Æ

PRÆPOSITI DOMUS PROFESSÆ.

*De iis, quæ ad ejus personam,
& totius Domus administra-
tionem pertinent.*

C A P. I.

Qualis esse 1. **O**mni studio enitatur, ut talis
debeat.
P. 4. c. 10. §. 4. sit, qualis optatur Rector in nostris Con-
stitutionibus; atque eo magis, quod il-
lis præsit, quos viros spirituales, & per-
fectionis studiosos esse oportet.

Oratione, &c. **2.** Primam Officii sui curam in eo po-
Domum susti- sitam esse intelligat, ut oratione, & san-
neat.
P. 4. c. 10. §. 5. ctis desideriis totam Domum velut hume-
ris suis sustineat; & quæcumque in iis,
quibus præest, ad ipsorum, aliorumque
ædificationem, juxta Instituti nostri ra-
tionem, optare debet, prius in seipso
præstare studeat.

**Vitet particu-
laria in omni-
bus.** **3.** Communes Regulas ipse servet, &
particularia in cibo, indumentis, & alia-
rum rerum usu, quantum fieri potest,
vitet, & familiaritate, atque indulgentia
cum quibusdam, alios ne offendat.

4. In-

4. Intra annum , postquam Officium Præpositi prima vice inierit , quadraginta diebus Christianam Doctrinam eo modo , quo in secunda Congregatione de Rectore expositum est , legat , aut doceat : sed ex causa per alium id munus cum facultate Provincialis obire poterit .

5. Consuetudines receptas , & a Generali , vel Provinciali approbatas servet , ac servari faciat : si tamen aliqua alia a præcedenti Præposito inducta fuerit , non mutet inconsulto Provinciali : ipse vero , nisi suo Superiore approbante , nullam introducat .

6. Eos , qui domestica obeunt ministeria (exceptis quibusdam , quorum elec-
tio ad Provincialem pertinet) prudenter constituat , suas cuique regulas tradat , aliquando visitet , & prout in Domino convenire judicabit , vel in eisdem ministeriis detineat , vel ab eis removeat . Quia vero officia quædam , ut bene fiant , experientiam requirunt , qui ad ea idonei inveniuntur , non facile mutari debent .

7. Ut prospicere Officialibus de subsidia , si necessarium id fuerit , ne labore graventur , debebit ; ita cum tempus vacuum illis fuerit , ut illud utiliter impendant Divino servitio , curabit .

f 2

8. Et

Designatio Confessarli. **P. 3. c. 1. §. 11.** 8. Etsi potestatem habet designandi Confessarios suis subditis , ordinarium tamen Confessarium Domus non constituet sine approbatione Provincialis .

Quando in virtute obedientiae juben. **P. 6. cap. 5.** 9. Quamvis *in virtute Obedientiae* jubere possit , nonnisi rarissime , & ex gravi , ac urgenti causa id faciat .

Quales poenitentiae imponendae. **P. 4. cap. 10.** 10. Ordinarias tantum poenitentias imponat , quales sunt parva mensa , reprehensio , conclusio in circulo , edere sub mensa , osculari aliorum pedes , orare in refectorio , dicere culpam suam , subtractio cibi usque ad panem , & aquam , si res postulaverit , disciplina publica in refectorio , & alia exercitia humilia , & domestica .

Quando dispensare in Regulis. **P. 4. cap. 10.** 11. Sicut ad Præpositum pertinet dispensare in Regulis , & Constitutionibus , & Decretis Congregationum Generallium cum particularibus , quando necessaria est ; sic & cum dispensaverit in rebus majoris momenti , quæ videntur urgere , & in quibus sine gravi incommmodo Provincialis responsum expectari non potest , eum primo quoque tempore de huiusmodi dispensatione , ac ejus causa admonere .

Vota solemnia & simplicia notanda. 12. Nomina eorum , qui Vota solemnia , vel simplicia emiserunt , in libro ad hoc parato notentur ; in Professis quidem

dem, & Coadjutoribus Formatis cum nono
minibus admittentium; in reliquis vero ^{P. 5. cap. 3.}
post biennium cum nominibus celebran-
tium, adnotato loco, & tempore, juxta
Constitutiones.

13. Quas habeat facultates, partim ex ^{Unde cognoscet suas facul-}
iis, quæ ipsi in his Regulis conceduntur, ^{tates.}
partim ex Compendio Facultatum Socie-
tatis intelligat, ut in iis, quas non habet,
sciat ad Superiorem recurrere.

*De iis, quæ Præpositum ad bonam
administrationem juvabunt.*

G A P. II.

14. Sit sollicitus, ne Minister, & Non Minister,
reliqui Officiales suo desint officio, omis- ^{& alii suo de-}
sis aliis, quæ possent impedire. ^{sint officio.}

15. Singulis, vel saltem alternis heb- ^{Consultatio-}
domadis cum suis Consultoribus conve- ^{nies faciendæ.}
niat, (nisi pro re nata aliquid extraordi- ^{P. 4. cap. 100.}
narie esset consultandum) deque rebus ^{§. 7. & p. 3.}
majoris momenti, quæ pro temporum, ^{c. 6. §. 14.}
& negotiorum varietate occurrunt, cum
illis agat: quamquam, iis auditis, penes
ipsum erit de singulis statuendi facultas.

16. Consultores, aliosque omnes, ^{Admonitor;}
cum ei aliquid proponunt, libenter & ^{Consultores}
benigne excipiat, & præcipue eum, cui <sup>libenter audi-
endi.</sup>

Monitoris Officium commissum est : efficiatque , ut in sua domo , quæ in formula scribendi præscripta sunt , serventur.

*Visitationes ,
& Ordinatio-
nes scribendæ.*

17. Habeat librum , in quo scribantur Visitationes Domus a Generali approbatæ ; in quo etiam scribantur Ordinationes aliae alicujus momenti , quæ a Generali mittuntur : & quæ perpetuæ fuerint , ab iis , quæ temporariæ sunt , separatim notentur : alia vero , quæ Visitator , & Provincialis præscriperint , in alio libro scribantur .

*Unde Institu-
tum Societatis
cognoscat .*

18. Institutum Societatis cognoscat ex lectione Litterarum Apostolicarum , Constitutionum , & Decretorum Generalium Congregationum : magis autem particularia ex lectione Regularum tam Communium , quam Officii sui , & aliorum , qui sub ipsius cura sunt , ac Provincialis , & Compendii Facultatum Societatis , atque ex observatione consuetudinum receptorum , ac demum ex recursu ad Superiorem in iis , de quibus dubitabit .

*Quæ in libel-
lum referenda .*

19. Libellum habeat , in quem referat quæcumque sibi ad bonum Domus statum subinde occurrent , ne memoria excidant , præcipue illa , de quibus ad Generalem , vel Provincialem scribendum putat .

20. Pro

20. Pro occurrentibus necessitatibus Communibus, & privatis Missas, & orationes suorum (moderate tamen) juxta consuetudinem Societatis applicare poterit.

Missas applicare potest.
p. 2. c. 3. §. 2.
& p. 7. cap. 2.
litt. M. & c. 4.
§. 3. & 4. p. 10.
§. 1. & litt. B.

De cura Nostrorum in spiritu.

C A P. III.

21. C uret, ut cuique in suo officio Obedientia id integrum Obedientiam ceteri præsentent, & Officiales Ministri, & sibi etiam omnibus cu- & R. 4. c. 10. §. 8. nes: studeatque eisdem exemplo obe- dientiæ præire, quam ipse suis Superio-ribus, quos Christi loco habet, præstare debet.

22. Det operam, ut Constitutiones, Observantia & Regulæ observentur: omnibus domesticis cum omni sollicitudine invigilet, eosdemque ab iis, quæ nocere possint, domi, & foris defendat, tum prævenientia, tum etiam, si quid mali acciderit, medium adhibendo.

23. Efficiat, ut sibi, vel aliis ab ipso deputatis statis temporibus ratio Conscientiæ reddatur juxta modum, qui in Officio Provincialis præscribitur, & instructionem ad reddendam conscientiæ rationem; a Professis quidem, & Coadju-

Ratio con-
scientiæ.
In Essam. c. 4.
§. 36. §. 38. &
§. 2. & p. 6. cap. 1.
§. 2. & id. Cong. 12.
Doc. 13.

Vid. Cong. 12. toribus Formatis semel in anno , ab aliis
Dec. 16. vero bis : & aliquos præterea maturiores Patres assignet , qui eorum Confessiones Generales excipient , nisi Provincialis tunc adsit .

Renovatio vo- 24. Meminerit , ut Scholastici , si qui
torum quan- erunt , & Coadjutores non Formatibis
do .
P. 4 c. 4. §. 5. singulis annis circa festa Circumcisionis
& p. 5. c. 4. Domini nostri , & Apostolorum Petri , &
§. 6. & Can. 14. Pauli Vota sua renovent , præmissis iis ,
Congreg. 2. quæ fieri solent .

Exhortatio quando . & 25. Singulis , vel alternis diebus Ve-
quibus de re- neris exhortationem Nostris , vel ipse fa-
bus habenda . ciat , vel aliquis alius , qui rationem No-
P. 3 c. 1. §. 28. stri Instituti bene teneat ; in qua agatur
 de observatione Constitutionum , & Re-
 gularum , de fraterna caritate , humilitate , patientia , mortificatione , & aliis
 virtutibus , præsertim de obedientia :
 tametsi exhortationis loco spiritualis collatio eisdem de rebus aliquando haberipotest .

Crebrò subdi- 26. Crebro , & magna caritatis signifi-
tos alloqua- catione alloquatur Subditos , eorum
tur , eorumque que necessitatibus non corporis tantum ,
necessitatibus sed multo etiam magis animæ paterno
tempestivè affectu prospiciat . Si quem vero intelligat aliqua tentatione pulsari , præsertim
prospiciat . gravi , ejus peculiarem curam , & sollicitudinem non solum per se , sed etiam ,
 si

si necesse fuerit, per alios gerat; nec remedium longius differendo, difficilior rem morbi curationem reddat.

27. In correctionibus, & poenitentiis Ratio in pœnitentiis habenda. injungendis rationem habebit dispositio-
nibus personarum, & ædificationis univer- P. 3. c. 1. §. 15.
salis, & particularis earum ad Gloriam
Dei.

28. Nisi prudentia rebus particularibus Modus in cor-
rectiōibus servandus. adhibita aliter procedendum dictaverit, illud in correctionibus observet, ut ii, qui P. 3. c. 1. li. N. peccant, primo in caritate, & dulcedine admoneantur: secundo in caritate quidem, sed eo tamen modo, ut eis confusio, & rubor iniciatur: tertio amori ea, quæ timorem incutiant, si opus erit, adjiciantur.

29. De publicis defectibus publica de- Publicæ pœni-
tentiaz.
bet esse poenitentia, iis tantum, quæ P. 3. c. 1. li. N. ad omnium ædificationem faciunt, declaratis.

30. Poterit mittere interdum aliquem ex suis, ut ostiatim petat eleemosynam, aut comitetur emptoreni, aut ut inseriat hospitali, aut in plateis concioneatur, Christianamque Doctrinam doceat, prout magis in Domino expedire videbitur; habita ratione ædificationis, & spiritualis utilitatis Nostrorum.

31. De-

Poenitentia-
rum approba-
tio . In Exam. e. i. litt. C.

31. Delegare poterit Confessario , vel
aliis vices suas , ut eas poenitentias ap-
probent , vel improbent , quas ad majorem
sui spiritus profectum assumere quisque
volet : & ut Nostris , qui Sacerdotes non
sunt , facultatem dare possint frequen-
tius , quam octavo quoque die communi-
candi , quos ea ratione magis in spiritu
juvari in Domino judicaverint .

Mensura in
poenitentia-
nē excedatur . In 1. Congreg. Dec. 96. & in Exam. cap. 1. §. 6.

32. In danda facultate jejunandi , si-
cut & in aliis poenitentiis concedendis ,
videat , ne mensuram rectæ rationis exce-
dat ; detque operam , ut omnes intelli-
gant ad singularitatem non pertinere ,
si quis jejunet aliis non jejunantibus ,
dummodo ordinaria consuetudo jejunan-
di , quæ juxta Constitutiones non sit ,
non introducatur .

Nostrorum
curet unio-
nem . P. 3. c. 1. §. 18. Ibid. litt. P.

33. Unio , & conformitas mutua dili-
gentissime curanda est , nec ferenda in-
ter ullos domesticorum perturbatio , vel
ira mutua : si quid autem hujusmodi ac-
cideret , curet , ut statim cum satisfactio-
ne debita in gratiam invicem redeant .

Officia dome-
stica a Sacer-
dotibus obe-
unda . P. 3. c. 1. §. 19.

34. Tam ipse , quam omnes alii Sa-
cerdotes , qui ei videbuntur , juxta Con-
stitutiones aliquando intra annum offi-
cium , vel officia eorum , qui Domi inser-
viunt , ad tempus aliquod obibunt .

35. Vi-

35. Videat scripta, & litteras omnes, Litteræ dahn-
quæ scribuntur ad domesticos, & quas dz.
ipsis alii scribunt; aut aliquem virum In Exam. c. 4.
fidelem, & qui donum discretionis ha- §. 6. & p. 3.
beat, Domi constituat, qui eas lectas
reddat, aut non reddat, prout in Domino
magis expedire judicabit: sibique referat,
si quid invenerit, quod tanti momenti
sit, ut de eo Superior monendus videa-
tur. Res autem vanas, aut quæ alia ra-
tione offendere possint, neminem scri-
bere permittat: nec sigillum quemquam
habere sinat sine Provincialis facultate.

36. Non sint Domi arma, nec instru- Arma, instru-
menta musica, nec libri lascivi, aut va-
ni, nec novæ ullæ recreationes introdu- menta musica,
& libri lasci-
vi, &c. P. 3. c. 1. §. 14.
cantur. & litt. M.

De auxilio Animarum.

G A P. IV.

37. M eminerit hoc pertinere ad Instituti per-
scopum totius Societatis, ut ad anima- fectione in Do-
rum salutem, & perfectionem cum Divina mibus Profes-
gratia promovendam incumbat; & nostri sis.
Instituti puritatem in Domibus Professis In Exam. c. 1.
præcipue elucescere debere, quæ non §. 2. & par. 4.
tam circa media ad hunc finem præparan- in prestat.
da (quemadmodum Collegia), quam cir-
ca

ca finem ipsum , & usum mediorum ad eum conferentium versantur .

Zelus anima-
rum .

38. Videat , an Nostri zelum habeant animarum , & an strenue , ac diligenter earum salutem procurent , ut ii solent , quos sanctus Dei amor impellit : nec solum immoderatos pro ratione virium labores suscipi non sinat ; sed multo etiam minus in proximis juvandis negligentiam toleret .

Assiduè in-
Ecclesia p. 12.
& p. 4. c. 8. §. 3.
& Congreg. 1.
Congreg. 2.

39. Proponatur populo assidue in Ecclesia Verbum Dei in prædicationibus , & Sac. Scripturæ , vel Doctrinæ Christianæ lectionibus ; quod etiam in aliis Ecclesiis , plateis , & locis præstari potest , & Can. 21. Congreg. 1. & quando ad Majorem Dei Gloriam conferre videbitur : nominatim vero puerorum , ac rudium personarum in Christianismo institutionem , tamquam proprium nostræ vocationis ministerium valde commendatum habeat : intelligatque , Christianam Doctrinam canendo doceri posse , ubi ad majorem ædificationem id fore observabitur . Modus autem , sive id canendo , sive secus fiat , pro locorum ratione ad ædificationem , & majorem utilitatem exigatur .

Can. 14.
Congreg. 1.

Confessarii
non desint .
P. 4. c. 8. §. 4.
& p. 7. cap. 4.

40. Procuret diligenter , ne desint designati Confessarii , qui Domi in administratione Sacramentorum Confessionis ,

nis, & Communionis cum fructu exerce- §. 5. & n. 9.
 antur : quique extra Domum ægrotorum & in Bulla no-
 Confessiones audire , morientibus operi- stri Institu-
 ferre , & eos , qui in carceribus, & hospi- Pauli III. , &
 talibus inveniuntur , visitare, & consola- Julii III.
 ri possint , & reliquis pietatis operibus , quæ in Litteris Apostolicis Instituti No-
 stri , & Constitutionibus proponuntur , incumbere : sed hæc omnia ipse juxta ordinem a Provinciali præscriptum exe-
 quatur , qui pro ratione loci , & copia nostrorum metietur , quantum in hujus-
 modi rebus operæ sit ponendum .

41. Curet , ut Nostri in Spiritualibus Exercitiis SPI-
 Exercitiis tradendis accurate exercean- tualia a quo
 tur , postquam ea in re fuerint experti : tradentur .
 nullus tamen deberet ea tradere , nisi p. 4. c. 8. §. 5.
 prudentia , ac rerum spiritualium usu sa- & p. 7. cap. 4.
 tis probatus esset . §. 8.

42. Si Operiorum copia suppetet , Ad loca vicina
 poterit suos mittere ad alia loca vicina , mitti possunt
 habito consensu Provincialis , ut simi- nostri .
 libus operibus caritatis furati Domum
 constituto tempore redeant .

43. Non permittat eodem tempore om- Aliqui Domi
 nes Sacerdotes abesse ; sed semper Do- maneant .
 mi , aut in Ecclesia aliqui maneant , qui
 occurribus necessitatibus proximorum
 satisfacere possint .

44. Cum

Operariis pro- 44. *Cum quis Prædicationi , Lectio-*
spiciendum . *nī Sacræ , aut Confessionibus audiendis*
vacat , provideat , ne studii tempus ,
aliaque necessaria illi desint .

De promoven- 45. *Si quis ad Sacros Ordines promo-*
dis ad aliquod vendus , aut in Confessarium , vel Con-
munus . *P. 4. c. 8. §. 2.* *cionatorem esse eligendus videbitur ,*
& p. 7. cap. 4. Provinciale admoneat .

Quid de iis , 46. *Si quem ex iis , qui in Ecclesia No-*
qui offendicu- *stra assidue ad Sacra menta accedunt , in-*
lo sunt . *telligeret vitæ suæ exemplo alios offen-*
dere , quantum in ipso est , remedium
per Confessarium , vel aliquem alium ,
convenienti ratione adhibere curet .

Religiosarum 47. *Non permittat , ut Nostri curam*
curam ue ss. *mulierum religiosarum , & aliarum qua-*
scipient no- *rūm cumque suscipient , ut ordinarie illa-*
strī . *P. 4. c. 7. §. 5.* *Vid. Congr. 7.* *ruin Confessiones audiant , vel ipsas re-*
Dec. 56. *gant : quamvis nihil repugnet aliquan-*
do apud eas concionari , aut semel unius
Monasterii Confessiones , speciales ob-
causas , audire ; quod tamen non fieri ,
nisi postulent ii , qui eis præsunt .

Concionari , 48. *Etsi proprium Præpositi Officium*
& Confessio- *est , Domum sibi commissam diligenter ,*
nēs audire *ac fideliter gubernare , neque is propter*
pote st . *P. 9. c. 6. §. 1.* *aliud quidquam huic muneri deesse debet ;*
si quando tamen per Officii sui occupatio-
nēs licebit , & concionari , & Confessio-
nēs audire , & alia Societatis ministeria
exercere poterit , ac debebit . *De*

De Ordine Domestico.

C A P. V.

49. **Q**uotidie post orationem matutinam fiat Sacrum, cui intersint omnes, qui Sacerdotes non sunt; nisi aliquibus, propter peculiares causas, aliud tempus ad Sacrum audiendum concessum sit.

50. Tempore orationi, & examini assignato sit aliquis, qui observet, num omnes iis vacent, quod & Minister ipse aliquando faciat, & Præpositus huic rei diligenter invigilet.

51. Syndicum Domi constituat, ubi Syndici officii Ministri, aut Subministri opera ad id cium. non uteatur, cuius Officium erit obser- P. 3. c. 1. §. 16. & p. 4. cap. 10. vare in omnibus, quod ad honestatem, & decentiam externam pertinet, Ecclesiast, & domum in locis publicis perlungando, & si quid, quod non conveniat, annotaverit, Superiori referendo.

52. A posteriore prandii signo ad coenam oculo, ut minimum, horæ intersint: aliquid vero amplius usque ad refectiunculam diebus Veneris, & jejuniorum, juxta morem regionis: a tempore autem, quo se Nostri cubicum receperunt us-

usque ad signum, quo excitantur, septem.

Benedictio mensæ, & gratiarum actio in Refectorio juxta usum Breviarii Romani Can. 6. Congreg. 1. 53. Benedictio, & gratiarum actio in prima mensa fiant: in secunda vero, & privata, retineri possunt antiqua benedictio, & gratiarum actio, quæ a singulis submisse, & stando fieri debent.

Ordo in mensa servandus. Can. 30. Congreg. 1. 54. In mensa Sacerdotes præcedant alios ad eum gradum non promotos; sed nec inter Sacerdotes, nec inter eos, qui Sacerdotes non sunt, ullus ordo constituantur.

Adsit primæ mensæ Minister. Horæ recreatio- nis. P. 3. c. 2. l. D. 55. Si aliqua de causa Præpositus primæ mensæ adesse non poterit, curet, ut Minister adsit.

56. A Prandio, & a Coena hora una, diebus autem Veneris post collationem vespertinam dimidia recreationi religiose impendatur, idque in uno loco, si commode fieri poterit; sed neque extra hujusmodi horas labores nimium continuari, sine aliqua convenienti relaxatione, sinat.

Conferentiæ casuum conscientiæ. 57. Conferentiæ Casuum Conscientiæ bis singulis hebdomadis habeantur, quibus Sacerdotes omnes, qui commode poterunt, interesse debent, Præside docto aliquo, qui ea, de quibus agetur, luculentius explicare, ac definire possit.

De

*De iis, quæ pertinent ad res
Temporales,*

C. A. P. VI.

58. **M**agno, & constanti animo speret a Divina Bonitate suæ Domui subsidia temporalia adjicienda, si & Nostri ad quærendum Dei regnum sibi, & proximis serio incumbant, & ipse, ratione indigentiae, Instituti Nostri integritatem violari numquam permittat.

Fiducia in
DÉUM.

59. Habeat Procuratorem, qui eleemosynas petat; cui alios ad eam rem substituere poterit, si necessarium judicabit; ita tamen, ut quam paucissimi in mendicando occupentur.

Procurator
eleemosyna-
rum.

P. 6. c. 2. §. 10.

60. Singulis mensibus a Procuratore rationem accepti, & expensi, præsente Ministero, exigatur, ut totius Domus administrationis ratio ipsi constet, eamque reddere possit, cui, & quando per Superiorum constituetur: caveat autem, ne Domus alieno ære gravetur.

rationem exi-
gat.

P. 4. c. 2. §. 5.

& p. 9. cap. 3.

§. 4. litt. C.

61. In iis, quæ ad rationem victus, & aliarum rerum vitae necessiarium, aut convenientium spectant, quamvis curandum est, ut communis illa sit, & valedicin Nostrorum accommodata; haben-

vestitu mode-
ratio.

P. 6. c. 2. §. ult.

litt. N.

g

da

da tamen semper est ratio humilitatis, paupertatis, ac spiritualis ædificationis in Domino.

*Qui in vinea
Domini suble-
vandi sunt.*

62. Ut curare debet, ne ii, qui in Vinea Domini magno cum proximorum fructu se exercent, necessario subsidio privati, majora bona relinquere cogantur, neve morbo, aut ætate debiles ministerio fraternalæ caritatis destituantur; ita iis, qui neutra ratione aliorum indigent opera, adjutores assignare non debet.

*Ægrotorum
magna haben-
da cura.*

P.3. c.2.lit.G.

63. Ægrotorum vero cura habeatur magna, & observetur diligenter tam in victus ratione, quam in ceteris, quod Medicus præscripserit.

*Bleemosynæ
in communè
dispensandæ.*

64. Si cui particulari quidpiam ab externo aliquo mittatur, id in communem usum accipiatur, ac dispensemetur.

*Collegiorum
redditibus non
utantur.*

*In Exam. c.1.
§. 4. & p. 4.
cap. 2. litt. E.*

*& p. 6. cap. 2.
§. 3.*

*Stabilitas statim
vendenda.*

P.6.c.2.lit.E.

65. Caveat, ne Domus ipsa, aliquisque Professorum, aut Coadjutorum redditibus Collegiorum, præterquam in rebus minimis, utatur.

66. Si quid stabile donatum, legatumque Domui fuerit, Provincialem admoneat, ut quamprimum vendatur, & pretium in usus necessarios juxta illius judicium expendatur: temporis tamen opportunitas ad vendendum non est excludenda.

67. Lites forenses fugiat , nec ullam , Litigii fugient
daz.
in consulto Provinciali, intentet , nec in- Can. 26. Con-
tentæ respondeat , nisi cogatur.

68. Si bona alicujus ex Nostris distri- Expensæ ex-
buenda essent , si ineundi contractus , traordinariæ.
P. 3. c. 1. §. 7.
si fabrica alicujus momenti , & expensæ & 9. & Can. 3.
extraordinariæ facientiae , aut si bona of- Congreg. 2.
ferantur cum aliqua obligatione , rem ad Provincialem deferat .

69. Depositum pecuniæ nullum pror- Deposita non
sus admittat ; aliarum vero rerum, nonni-
si cautissime , dummodo sint eorum, qui-
bus multum debeamus , aut alioqui id of-
ficii sine magna offensione denegari non
possit .

70. Neminem ex Nostris in causis ci- Examinatio
Nostrorum
in civilibus.
P. 6. c. 3. §. 8.
vilibus , nedum criminalibus , examina-
ri (nisi , qui ad peccatum obligare po-
test , compelleret) permittat absque li-
centia ; quam minime dabit , nisi in cau-
sis , quæ ad Religionem Catholicam per-
tinent , aut alioqui piæ sint , & ita uni-
faveant , ut non in alterius detrimentum
cedant .

71. Nullum domi jumentum equitan- Quomodo ju-
mento domi
utendum .
P. 6. c. 2. §. 14.
Ibid. litt. K.
di causa ad usum alicujus de ipsa Societa-
te ordinarie habeatur , nisi , aut propter
continenter infirmam alicujus valetudini-
nem , aut propter publica negotia , id ne-
cessarium , & urgens judicaret Generalis.

*De communicatione cum externis,
& gratitudine erga Fundatores,
& Benefactores.*

C A P. VII.

Mulierum vi. 72. **M**ulieres invisere , aut ad eas
sittatio , & ad scribere , nisi in necessitate , aut cum
eas litteræ . spe magni tructus , Nostros non sinat :
ne hoc quidem permittat , nisi viris valde
probatis , & prudentibus .

Domum non 73. Non permittat feminas domum
ingrediantur nostram ingredi .

P.3. c. 1. §.14. 74. Curer , ne primarios viros invise-
Magni viri re Nostri consuescant , nisi sancto stu-
quando invi- dio piorum operum ducerentur , vel quan-
sendi . P.6. c. 2. §.9. do intima benevolentia in Domino con-
juncti essent .

Munuscula . 75. Non sinat offerri munuscula , quæ
P.6. c. 2. §.9. Magnatibus ad res majores obtainendas
offerri solent .

Nostri non 76. Non permittat , ut Noſtri cibum
capiant cibum capiant apud externos , aut ab eis , cum
apud externos , nec ab eis vi- ægrotant , visitentur , nisi causa non le-
sidentur , cum vis momenti ad id concedendum moveret ;
ægrotant . P.10. liti. 5. quam eamdem esse oportebit , si quando
externus aliquis ad mensam , præsertim
Refectorii , invitandus videretur .

77. Ami-

77. Amicos conservare, & eos, qui Amici conser-
male erga nos affecti sunt, præcipue si vandi, iniunici
homines sint non vulgaris auctoritatis, P. 10. litt. B.
reconciliandi.
orationibus, & rationibus convenientibus
in amicitiam revocare, aut saltem, ne ad-
versarii sint, efficere studeat.

78. Observet, quæ erga Fundatores, Gratitude er-
& Benefactores, tam vivos, quam mor- ea Fundatores,
tuos observanda sunt, eisque gratitu- & Benefacto-
dinem exhibeat; & si quam aliam obli- res.
gationem Domus habet, ei satisfieri cu-
ret.

*De iis, qui admitti petunt,
ad Domum divertunt,
aut foras mittuntur.*

C A P. VIII.

79. In Societatem neminem admit- In Societatem
tat, nisi a Generali, vel Provinciali id neminem ad-
ipsi committatur: sed de iis, qui admit- mittat.
ti petunt, ad Provinciale referat, vel
scribat, quales illi sint, & quibus donis
Dei prædicti.

80. Si is, qui admitti petit, ad Institu- Quid cum
tum Societatis valde idoneus videbitur, validè idoneis
& necessitas urget, poterit eum tam agendum.
quam hospitem Domi recipere, donec P. 1. c. 1. lit. A.
responsum a Provinciali accipiat, vel ad

eumdem mittere, si expedire judicaverit.

Quid cum ve-
niente sine li-
centia.

P. 2. c. 4. §. 1.
& litt. A.

81. Recedentem sine licentia ab alio loco Societatis, vel ab ea dimissum non admittat: sed si expedire videretur, ad Provincialem de eo scribat, & ejus ordinationem expectet; illo domi, ut hospite, vel in alio pio loco, si videbitur, detento.